
 
     

C  C O M U N E   D I   M A R I G L I A NO 
               (Provincia di Napoli) 

 
       D E T E R M I N A   DI  L I Q U I D A Z I O N E 

 
 
SETTORE IV : LAVORI PUBBLICI -Area P.I.P.; 
RESPONSABILE: Ing. Andrea CICCARELLI  
 
Registro  Generale n.1451____del__09/08/2012______     
Registro  Settore    n.118   del  07.08.2012          

 
 
OGGETTO:  Lavori di infrastrutture dell’area per gli insediamenti produttivi  - 2° lotto-  
                   Approvazione atti tecnici 7° S.A.L.; 
               
       
      ( X)  LIQUIDAZIONE                                   (   ) IMPEGNO  DI  SPESA  
  
Riferimenti contabili: 

- Determina di impegno spesa n. 
-  del   
- Numero d’impegno n.  

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile 
del  settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 c. 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.     
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  Responsabile Settore 
__________________ 

 
Responsabile del procedimento, ex lg. N.241/90: ing. Andrea CICCARELLI  
 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal___09/08/2012_______________. 

Il  Messo Comunale 
___________________ 

 
                        
                                                                              Il RESPONSABILE DEL SETTORE 
                           Ing. Andrea CICCARELLI 



IL RESPONSABILE  SETTORE 
PREMESSO : 

- Che con contratto rep. N. 7573 del 19.04.07 è stato perfezionato l’affidamento dei  
lavori alla Soc. Mottola Costruzioni S.r.l., Capogruppo dell’ATI  Mottola Costruzioni 
S.r.l./Edin Edilizia Infrastrutturale S.a.s., con sede in Frignano (CE) alla via 
Vittorio Emanuele II n. 85, giusto atto notarile Rep. 14967 e n. 4208 della raccolta 
del 04.04.2007, per l’importo di € 1.374.295,92 al netto del ribasso offerto del 
34,412%, oltre € 64.804,53 per oneri di sicurezza, per un totale complessivo di € 
1.439.100,45 oltre IVA; 

- Che con determinazione n. 183 del 29.12.06 è stato assunto regolare impegno sul 
Cap. 2616/9 Cod. 2120601 Impegno n. 2013 Bilancio 2006 - accertamento n. 
1007 del 29.12.06  -  a carico fondi  POR Campania 2000/06 Mis. 4.1; 
-che  con determinazione  n° 341  del …06/10/2010 è stata approvata  la   perizia 
di Variante suppletiva comportante un importo per lavori al netto ribasso di €. 
1.595.127,21  compreso di oneri per la sicurezza per € 72.751,02;  
che con atto di sottomissione Rep. N° 8210 del 15/12/2011 sono stati affidati alla 
stessa ditta le opere in variante; 
che  con determinazione n°102 del 30/07/2012 è stata approvata la perizia di 
assestamento finale rimanendo inalterato il quadro economico della perizia di 
variante approvata con determina n° 341 del 06/10/2010 ; 
che, a seguito della redazione da parte della Direzione dei lavori del 7°S.A.L. per  
un importo lordo di €2.393.871,03 comprensivo di oneri per la sicurezza e netto di 
Euro 1.595.127,21 è stato predisposto il certificato di pagamento n.7 per il 
pagamento della 7^ rata per l’importo  di €90.041,58 al netto del ribasso d’asta e 
delle ritenute contrattuali, oltre Iva al 10% pari ad € 9.004,15 per un totale 
complessivo di €99.045,73; 

VISTE  le attestazioni di regolarità contributiva dell’INAIL , INPS e CASSA Edile 
VISTI  lo Statuto Comunale ed il Vigente Regolamento di Contabilità; 
VISTO l’art. 184 del TUEL 18/08/00 n. 267;  

 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di  approvare gli atti tecnici del 7° S.A.L. relativo ai lavori di “ infrastrutturazione 
dell’area per gli insediamenti produttivi   (P.I.P.) – II Stralcio” per l’importo lordo 
di € 2.393. 871,03 comprensivo di omeri per la sicurezza e netto i di Euro 
1.595.127,21; 

2.  Di approvare il certificato i pagamento n. 7 della 7^ rata di € 99.045,73 Iva 
compresa a favore dell’Impresa esecutrice “Mottola costruzioni s.r.l.” con sede in 
Frignano (Ce) alla via V. Emanuele II n°85 (P.Iva: 02818110617); 

3.  Di dare atto che la liquidazione dell’importo di cui al certificato di pagamento n. 7 
avverrà con successiva Determina. 

  
                                                                          Il Responsabile Settore 
                                                                        (Ing.Andrea CICCARELLI) 

                          


	       D E T E R M I N A   DI  L I Q U I D A Z I O N E
	IL RESPONSABILE  SETTORE


